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Kulturelt Samråd i Fredensborg – Bestyrelsens beretning for året 2023  

 

Bestyrelsen 

Ved general forsamlingen den 26.4.2023 blev følgende valgt til bestyrelsen for Kultu-

relt Samråd (KS): 

Pia Bødtker, Blixen Klub Fredensborg, onsdag for 2 år 

Lisbeth Valentin, KulturStationen, Humlebæk for 2 år 

Niels Hald, Agenda 21 Foreningen for 2 år 

Ibrahin Rashdan, Foreningen for Kulturelle projekter for 2 år 

Poul Juul, Fredensborg Gl. Bio for 1 år 

Lisbeth E. Knudsen, Fredensborg Seniorråd for 1 år 

Og som suppleant Peter Aarby, Hemmingway Klubben, Fredensborg for 1 år. 

 

Bestyrelsen konstituerede sig med Pia Bødtker som formand, Niels Hald og Poul Juul 

som næstformænd, Niels Hald som kasserer, Ibrahim Rashdan som webmaster og Lis-

beth E. Knudsen som sekretær. Bestyrelsen har afholdt 6 møder i perioden og der er ar-

bejdet med mange opgaver knyttet til retablering af foreningen. 

Bestyrelsen har således opdateret medlemslisten. Der er pt. 38 foreninger. Det er gratis 

at være medlem af KS. Bestyrelsen har genetableret bankkonto og er startet forfra med 

hjemmeside som nu er i WordPress. 

Bestyrelsens sammensætning og medlemsforeninger med kontaktoplysninger er fast in-

formation på hjemmesiden https://www.kultureltsamraad.dk/, der vil blive holdt ajour, 

når der er ændringer. Derfor vigtigt at medlemsforeningerne tjekker og meddeler æn-

dringer. Bestyrelsen er åbne for forslag til sager, der bør være på hjemmesiden. 

Bestyrelsen har opdateret vedtægterne. KS vil være det sted, hvor foreningerne kan 

komme med deres spørgsmål, og hvor KS bistår i at undersøge sagen, men vil også 

gerne være et sted for formidling til foreningerne. 

 

KS har opdateret kommunale aftaler om, hvem der har sæde i Folkeoplysningsvalget, 

Kunstrådet og udvalget for Venskabsby-samarbejdet. Også nye samarbejdsaftaler med 

kommunens administration og kulturudvalget i kommunen har vi valgt at prioritere højt. 

Vi har nu haft 2 møder med kommunen om det fremtidige samarbejde, hvor Pia Bødt-

ker, Niels Hald og Poul Juul deltog sammen med Tine Gram, Anna Tolstrup Jensen og 

Katharina Nielsen. (Tine Gram deltog ikke i det første møde). Vi gjorde i forbindelse 
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med mødet med kommunen opmærksom på, at KS tidligere har været med til at plan-

lægge Kulturkonferencen og Spil Dansk Ugen. Over for forvaltningen har vi udtrykt øn-

ske om et årligt møde Kulturudvalget. 

Dertil kommer høringer, herunder valg af årets forening, som vi også valgte at deltage i. 

Vi foreslog, de frivillige i KulturStationen og Fredensborg Gl. Bio, som fik mange posi-

tive bemærkninger med i forbindelse med behandlingen af ansøgningen, men desværre 

ikke vandt prisen. Også med vores udtalelser i forbindelse med behandlingen af kom-

munens Kulturpolitik, og den efterfølgende deltagelse i Kulturkonference på Louisiana, 

kunne vi konstatere, at nogle af vores bemærkninger om kulturpolitikken blev hørt. 

Planer for 2024 

Vi har drøftet hvilke større arrangementer Kulturudvalget i kommunen bør afholde i 

2024, så KS har mulighed for at videregive oplysningerne til vores medlemmer og del-

tage i planlægningen. Vi beklager Sommerballet og Opera i det fri ikke afholdes i2024. 

Arrangementer med eksterne samarbejdspartnere, som Sangcenter Nordsjælland og Co-

penhagen Phil påskønnes. Til disse 2 bemærkes dog, at der mangler handicapparkering 

ved NKK hallen, men at der arbejdes på anden placering til koncerterne, medens NKK-

hallen er under ombygning. Her foreslår vi, oplysning om, hvor arrangementer placerer 

sig geografisk a.h.t. planlægning af f.eks. transport. 

Arrangementer offentliggøres på www.oplevfredensborg.dk, når datoen er fastlagt og 

må offentliggøres. Der er enighed om, at det ikke kan undgås, at kulturelle arrangemen-

ter i kommunen falder sammen. Hvis KS medlemsforeningerne afholder store arrange-

menter, må man gerne meddele kommunen det, således at datoer kan koordineres. 

KS overvejer et møde for alle medlemsforeningerne, hvor foreningerne kan blive orien-

teret om generelle ting på forenings- og kulturområdet og få vejledning ift. forenings-

spørgsmål, ligesom der kan vejledes om bestyrelsens ansvar i forbindelse med arrange-

menter og drift af foreningen. Vi har ligeledes efterspurgt information fra kommunen, 

der kan videresendes til foreningerne. Kommunen opererer ikke med nyhedsbreve på 

kulturområdet. Der sendes lejlighedsvist nyheder ud til foreningerne om aktuelle tilbud 

eller arrangementer. Vi foreslår derfor at man i foreningerne holder øje med dagsorde-

ner og referater fra Kulturudvalget samt Folkeoplysningsudvalget og Kunstrådet. 

Vi har også foreslået at KS kommer til et årligt foretræde i Kunstudvalget. 

KS modtager et årligt tilskud på 5.000 kr., som de øvrige paraplyorganisationer f.eks. 

Idrætsråd. Vores ønske om et større tilskud, så vi kan deltage i fx landsmødet for Kultu-

relle Samråd, kan ikke umiddelbart bevilges p.g.a. planlagte besparelser på Kulturområ-

det. Vi afstår imidlertid fra at indføre kontingent, idet det ikke ressourcemæssigt mat-

cher gevinsten. KS vil derfor nu søge om økonomisk tilskud til afholdelse af kurser for 

medlemsforeningen samt kurser for bestyrelsen alt til afholdelse i 2024. 

Det opleves, at det er sværere at have frivillige og medlemmer i foreningerne. Dette 

kræver en proaktiv indsats i forbindelse med rekruttering og fastholdelse. Emnet drøftes 

bl.a. i Folkeoplysningsudvalget. 

   ……… 
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